104
S
ta
n
d
 6
.2
01

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Strukturdämpfers
sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel TR66-40L-2
TUBUS radial
Außendurchmesser 66 mm
Hub 40 mm
lange Version
Länge 2 = 305 mm
Abmessungen und Leistungsdaten
Type
1 W3
Nm/Hub
2 W3
Nm/Hub
max. Hub
mm
A
B
C
D
M
L1
L2
Gewicht
kg
TR29-17L 7,5 10,5 17 29 80 38 40 M5 5 25 0,029
TR43-25L 17 24 25 43 80 58 40 M5 5 37 0,072
TR63-43L 23 32 43 63 80 87 40 M5 5 55 0,106
TR66-40L-1 102 143 40 66 152 87 102 M8 8 59 0,028
TR66-40L-2 204 286 40 66 305 87 254 M8 8 59 0,58
TR66-40L-3 306 428 40 66 457 87 406 M8 8 59 0,83
TR66-40L-4 408 571 40 66 610 87 559 M8 8 59 1,13
TR66-40L-5 510 714 40 66 762 87 711 M8 8 59 1,33
TR76-45L-1 145 203 45 76 152 100 102 M8 8 68 0,38
TR76-45L-2 290 406 45 76 305 100 254 M8 8 68 0,079
TR76-45L-3 435 609 45 76 457 100 406 M8 8 68 1,13
TR76-45L-4 580 812 45 76 610 100 559 M8 8 68 1,43
TR76-45L-5 725 1 015 45 76 762 100 711 M8 8 68 1,78
TR83-48L-1 180 252 48 83 152 106 102 M8 8 73 0,48
TR83-48L-2 360 504 48 83 305 106 254 M8 8 73 0,93
TR83-48L-3 540 756 48 83 457 106 406 M8 8 73 1,38
TR83-48L-4 720 1 008 48 83 610 106 559 M8 8 73 4,83
TR83-48L-5 900 1 260 48 83 762 106 711 M8 8 73 4,83
TR99-60L-1 270 378 60 99 152 130 102 M16 16 88 0,79
TR99-60L-2 540 756 60 99 305 130 254 M16 16 88 1,29
TR99-60L-3 810 1 134 60 99 457 130 406 M16 16 88 1,94
TR99-60L-4 1 080 1 512 60 99 610 130 559 M16 16 88 2,54
TR99-60L-5 1 350 1 890 60 99 762 130 711 M16 16 88 3,1
TR99-60L-6 1 620 2 268 60 99 914 130 864 M16 16 88 3,7
TR99-60L-7 1 890 2 646 60 99 1 067 130 1 016 M16 16 88 4,3
TR143-86L-1 600 840 86 143 152 191 76 M16 16 127 1,44
TR143-86L-2 1 200 1 680 86 143 305 191 203 M16 16 127 2,9
TR143-86L-3 1 800 2 520 86 143 457 191 355 M16 16 127 5,29
TR143-86L-4 2 400 3 360 86 143 610 191 508 M16 16 127 5,29
TR143-86L-5 3 000 4 200 86 143 762 191 660 M16 16 127  6,59
TR143-86L-6 3 600 5 040 86 143 914 191 812 M16 16 127  7,89
TR143-86L-7 4 200 5 880 86 143 1 067 191 965 M16 16 127 9,19
TR188-108L-1 1 100 1 540 108 188 152 245 76 M16 16 165 2,34
TR188-108L-2 2 200 3 080 108 188 305 245 203 M16 16 165 4,64
TR188-108L-3 3 300 4 620 108 188 457 245 355 M16 16 165 6,89
TR188-108L-4 4 400 6 160 108 188 610 245 508 M16 16 165 9,19
TR188-108L-5 5 500 7 700 108 188 762 245 660 M16 16 165 11,39
TR188-108L-6 6 600 9 240 108 188 914 245 812 M16 16 165 13,64
TR188-108L-7 7 700 10 780 108 188 1 067 245 965 M16 16 165 15,94
1 Energieaufnahme pro Hub bei Dauerbelastung.
2 Energieaufnahme pro Hub für Notstopp-Anwendungen.